
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL Nº TRF2-EDT-2023/00003, no Tribunal 
Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Rio de Janeiro.  

Ordem Geral Nome C R A Período Nascimento SITUAÇÃO 

1 IGOR ALCÂNTARA SAMPAIO 9,79 9 17/08/2001 APROVADO 

2 PEDRO BARROS DE SOUZA 9,73 9 27/07/1999 APROVADO 

3 JOAO VICTOR NAZARIO DIAS DA SILVA 9,70 5 02/07/2001 APROVADO 

4 NATHÁLIA DE LIMA SOUZA 9,64 9 30/12/1997 APROVADO 

5 ANA ATEM DIAMANTE  9,60 7 16/05/2002 APROVADO 

6 RACHEL PAES SUHETT 9,60 6 11/05/2001 APROVADO 

7 ANDRESSA CRISPINO QUINTELLA 9,50 5 13/07/2002 APROVADO 

8 LYANDRA LIMA SILVA 9,47 6 19/07/1999 APROVADO 

9 BEATRIZ ASSIS CEDRO 9,42 9 14/03/2000 APROVADO 

10 NATHALIA PLADO BARRETO DE ALMEIDA 9,40 8 23/09/1998 APROVADO 

11 MATHEUS DA SILVA GANDRA 9,40 8 28/11/1998 APROVADO 

12 LEONARDO CARNEIRO LIMA 9,40 6 28/03/2002 APROVADO 

13 ANA BEATRIZ PRAVATO GONÇALVES  9,39 7 12/09/2001 APROVADO 

14 MELISSA FERREIRA LAFORGUE 9,38 7 30/11/2000 APROVADO 

15 MARIANA ARAUJO MOTA 9,32 9 08/09/2000 APROVADO 

16 SAMANTHA OLIVETI DE GOES 9,31 7 21/12/1975 APROVADO 

17 VIVIANE CAVALCANTI TAVARES 9,30 9 09/05/1998 APROVADO 

18 ARTHUR TAVARES FRANCIONI LOPES 9,30 9 19/05/2001 APROVADO 

19 PAMELA REIS MENANDRO DIPP 9,30 7 05/05/2000 APROVADO 

20 BRUNA LUCIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA  9,30 7 19/07/2000 APROVADO 

21 DANIEL PONTES ESTEVES 9,30 7 26/04/2002 APROVADO 

22 GIULIA ALENCAR DE MENDONÇA CESAR 9,23 8 13/11/2001 APROVADO 

23 MILENA CARVALHO TEIXEIRA 9,20 8 06/06/1998 APROVADO 

24 MIGUEL AURÉLIO DARUB AGUIAR 9,20 6 19/12/1999 APROVADO 

25 AGNES MORAES LOPES GAMA  9,20 5 19/08/1999 APROVADO 

26 VANDRESSA COELHO DA SILVA 9,19 7 27/11/1996 APROVADO 

27 INGRID EDUARDA DOS SANTOS TEODORO 9,17 9 12/11/1999 APROVADO 

28 PEDRO DOS ANJOS MATOS DE OLIVEIRA 9,13 7 21/12/2001 APROVADO 

29 GUILHERME ALMEIDA HAIKAL 9,11 5 07/01/2001 APROVADO 

30 ICARO PEREIRA SLEIMAN 9,10 6 03/05/1997 APROVADO 

31 BRUNNA ALMEIDA CALAZÃES 9,10 5 05/06/2003 APROVADO 

32 INAILDO ANTONIO DA SILVA FILHO 9,07 9 13/10/1998 APROVADO 

33 MAYSA VICTORIA NOGUEIRA DE SOUZA DA SILVA 9,07 7 02/03/2002 APROVADO 

34 ALESSANDRA MACHADO DE ABREU 9,03 6 21/11/2001 APROVADO 

35 MARINA PINTO GUEDES LUTTERBACH 9,02 8 14/10/1995 APROVADO 

36 MILLENA MARQUES DA FONSECA ALVES 9,01 7 19/04/2001 APROVADO 

37 MATEUS DE AGUIAR CARLOS GOMES  9,01 5 14/09/2002 APROVADO 

38 ALESSANDRA DE SOUZA DE MACEDO LOPES  9,00 5 20/01/1976 APROVADO T
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39 LUIZ FELIPE VIEGAS RIBEIRO 9,00 5 19/08/2002 APROVADO 

40 VANESSA VILLALBA CLEMENTE 8,97 7 16/07/1984 APROVADO 

41 NATÁLIA DE SALES RABELLO 8,91 6 24/05/2001 APROVADO 

42 FRANK SILVA FERREIRA DOS SANTOS 8,90 9 26/09/1986 APROVADO 

43 YRIS DA SILVA PINTO 8,90 9 06/04/2000 APROVADO 

44 ÉRICA DE AZEVEDO E SOUZA COSTA 8,90 7 03/01/1997 APROVADO 

45 THOMAS LIMA DA SILVA 8,90 7 16/12/1999 APROVADO 

46 CATHERINE ALICE DO NASCIMENTO DA SILVA 8,90 5 08/01/2002 APROVADO 

47 YANN LUIS DIAS PEREIRA 8,89 9 29/03/1998 APROVADO 

48 ANA KATHLEEN BEZERRA BARBOZA 8,88 6 26/12/2000 APROVADO 

49 MARIA EDUARDA LOPES ALMEIDA 8,88 5 07/03/2002 APROVADO 

50 JULIANA SARAMANTINE GUEDES MATIAS 8,84 5 07/09/1987 APROVADO 

51 MARIANA CARVALHAS BATISTA 8,81 6 24/09/2001 APROVADO 

52 TATIANA ALVES DA SILVA ALEXANDRE 8,75 5 31/05/1980 APROVADO 

53 RAYANE GABRIELE RAMOS GLICERIO 8,74 7 30/11/2001 APROVADO 

54 RODRIGO MAZELLAH MARIANO  8,70 8 04/09/1999 APROVADO 

55 MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,70 7 05/03/1998 APROVADO 

56 BÁRBARA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 8,69 5 14/06/2000 APROVADO 

57 EDUARDA ARAUJO DOS SANTOS  8,66 5 08/10/1999 APROVADO 

58 ESTER MARIA DE ALMEIDA MAGALHÃES RIBEIRO 8,65 8 27/09/1999 APROVADO 

59 MARINA MACEDO ESTEVES 8,62 5 27/05/2001 APROVADO 

60 THAIS DA SILVA DO AMARAL 8,60 7 03/11/1996 APROVADO 

61 LETICIA IRIS LEMOS SANTOS 8,60 5 21/04/2001 APROVADO 

62 FERNANDA ESTHER RENÊ DE SOUZA 8,58 8 07/09/1998 APROVADO 

63 GABRIELLA SANTOS DE OLIVEIRA 8,55 9 11/05/1998 APROVADO 

64 MILENA DE SOUZA SOARES 8,53 8 30/03/2000 APROVADO 

65 TAYANE FELIX SILVEIRA 8,50 9 07/07/1998 APROVADO 

66 JADE MARAIA MARTINS DE LOSSIO E SEIBLITZ 8,50 7 09/06/2001 APROVADO 

67 LIDIANE FERNANDES MORAES 8,48 8 20/11/1998 APROVADO 

68 DANIELLE DOS SANTOS MOURA RIBEIRO 8,40 8 03/07/1999 APROVADO 

69 BEATRIZ CAROLINA DA SILVA GOMES 8,40 5 29/06/2001 APROVADO 

70 BRENO MARQUES DAMASCENO  8,38 9 06/05/1999 APROVADO 

71 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA MANILHA 8,37 9 17/07/1998 APROVADO 

72 RAYANNE FERREIRA DE ARAUJO 8,35 9 15/01/1998 APROVADO 

73 MATHEUS DOS PASSOS ALVES DE FREITAS 8,35 9 02/03/1999 APROVADO 

74 KELY CRISTINA DE OLIVEIRA PINHEIRO 8,34 7 06/03/1979 APROVADO 

75 SULAMITA BEZERRA DA SILVA 8,33 5 25/03/2001 APROVADO 

76 ANDRE LUIS PEREIRA MUNGABA  8,30 9 16/12/1985 APROVADO 

77 CAUANY BASTOS GARCIA 8,30 7 10/01/2001 APROVADO 

78  PAOLA VITORIA DA CONCEICAO 8,29 8 29/09/1999 APROVADO 

79 JOSIE SAMPAIO DOS SANTOS 8,22 9 15/05/1984 APROVADO 

80 JORGE LESSA BATISTA DA SILVA JUNIOR 8,20 6 19/11/1998 APROVADO 

81 ANDRESSA ALENCAR DE JESUS 8,20 6 14/05/2000 APROVADO 

82 KETELLEN CRISTINA DA COSTA SOARES 8,19 9 12/07/2001 APROVADO 

83 ANA CLAUDIA DE MENDONÇA DA SILVA 8,18 7 29/10/1973 APROVADO 

84 VITOR DOS SANTOS GOMES 8,13 7 06/02/2001 APROVADO 

85 ANDRESA CRISTIANE LEITE MONTEIRO 8,13 5 11/04/1977 APROVADO 

86 CAMILA DE CASTRO MELLO DIAS 8,10 5 03/09/2001 APROVADO 

87 YLANA PEREIRA DE OLIVEIRA 8,10 5 07/12/2002 APROVADO 

88 PEDRO FRANCO DA SILVA 8,10 5 03/10/2003 APROVADO 

89 EDIELSON PIMENTEL DE OLIVEIRA  8,09 7 04/01/1993 APROVADO 
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90 ISABELLE GUIMARÃES DOURADO MACEDO 8,06 8 14/10/1999 APROVADO 

91 EDJANE AMORIM DA SILVA 8,00 8 21/02/1981 APROVADO 

92 THAIS DA SILVA DO AMARA 8,00 7 03/11/1996 APROVADO 

93 VICTOR HUGO GOMES DA SILVA DE SALES 7,90 8 06/04/1991 APROVADO 

94 CINDY DOS SANTOS RAMOS 7,90 7 11/06/1999 APROVADO 

95 EDUARDO ALVES DE SÁ NETO  7,84 8 28/04/1997 APROVADO 

96 BEATRIZ GOMES DOS SANTOS 7,77 6 23/11/2000 APROVADO 

97 BEATRIZ SALLES DE SOUZA COSTA 7,73 6 08/03/2000 APROVADO 

98 EVELLEN VINCLER OLIVEIRA 7,60 5 21/04/1998 APROVADO 

99 MIRIAN FERREIRA DOS SANTOS 7,54 9 25/08/1976 APROVADO 

100 BEATRIZ KREILI DE PAULA COSTA 7,43 5 21/03/2001 APROVADO 

101 CRISTOFER PEREIRA DA COSTA  7,40 5 01/05/1992 APROVADO 

102 ROSELANNE DA SILVA DALLEDONNE  7,35 7 29/07/2001 APROVADO 

103 PHILIPE  AVELINO BITENCOURTE SOUZA  7,31 8 08/11/1996 APROVADO 

104 CAMILA SANT'ANNA DA SILVA 7,28 9 31/01/1981 APROVADO 

105 ACHILES ALTIVO DA SILVA CUNHA 7,24 9 14/06/2001 APROVADO 

106 ANNA CAROLINA CÂNDIDO FERRO FERNANDES SANTOS 7,00 6 29/03/2001 APROVADO 

    

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA (CANDIDATOS 

QUE SE DECLARARAM 
NEGROS) 

NOME C.R.A Período Nascimento SITUAÇÃO 

1 JOAO VICTOR NAZARIO DIAS DA SILVA 9,70 5 02/07/2001 APROVADO 

2 SAMANTHA OLIVETI DE GOES 9,31 7 21/12/1975 APROVADO 

3 MILENA CARVALHO TEIXEIRA 9,20 8 06/06/1998 APROVADO 

4 AGNES MORAES LOPES GAMA  9,20 5 19/08/1999 APROVADO 

5 INGRID EDUARDA DOS SANTOS TEODORO 9,17 9 12/11/1999 APROVADO 

6 ICARO PEREIRA SLEIMAN 9,10 6 03/05/1997 APROVADO 

7 MAYSA VICTORIA NOGUEIRA DE SOUZA DA SILVA 9,07 7 02/03/2002 APROVADO 

8 MILLENA MARQUES DA FONSECA ALVES 9,01 7 19/04/2001 APROVADO 

9 VANESSA VILLALBA CLEMENTE 8,97 7 16/07/1984 APROVADO 

10 FRANK SILVA FERREIRA DOS SANTOS 8,90 9 26/09/1986 APROVADO 

11 CATHERINE ALICE DO NASCIMENTO DA SILVA 8,90 5 08/01/2002 APROVADO 

12 ANA KATHLEEN BEZERRA BARBOZA 8,88 6 26/12/2000 APROVADO 

13 MARIA EDUARDA LOPES ALMEIDA 8,88 5 07/03/2002 APROVADO 

14 TATIANA ALVES DA SILVA ALEXANDRE 8,75 5 31/05/1980 APROVADO 

15 MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,70 7 05/03/1998 APROVADO 

16 EDUARDA ARAUJO DOS SANTOS  8,66 5 08/10/1999 APROVADO 

17 LETICIA IRIS LEMOS SANTOS 8,60 5 21/04/2001 APROVADO 

18 GABRIELLA SANTOS DE OLIVEIRA 8,55 9 11/05/1998 APROVADO 

19 DANIELLE DOS SANTOS MOURA RIBEIRO 8,40 8 03/07/1999 APROVADO 

20 BEATRIZ CAROLINA DA SILVA GOMES 8,40 5 29/06/2001 APROVADO 

21 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA MANILHA 8,37 9 17/07/1998 APROVADO 

22 MATHEUS DOS PASSOS ALVES DE FREITAS 8,35 9 02/03/1999 APROVADO 

23 KELY CRISTINA DE OLIVEIRA PINHEIRO 8,34 7 06/03/1979 APROVADO 

24 SULAMITA BEZERRA DA SILVA 8,33 5 25/03/2001 APROVADO 

25  PAOLA VITORIA DA CONCEICAO 8,29 8 29/09/1999 APROVADO 
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26 JOSIE SAMPAIO DOS SANTOS 8,22 9 15/05/1984 APROVADO 

27 ANDRESSA ALENCAR DE JESUS 8,20 6 14/05/2000 APROVADO 

28 KETELLEN CRISTINA DA COSTA SOARES 8,19 9 12/07/2001 APROVADO 

29 VITOR DOS SANTOS GOMES 8,13 7 06/02/2001 APROVADO 

30 YLANA PEREIRA DE OLIVEIRA 8,10 5 07/12/2002 APROVADO 

31 ISABELLE GUIMARÃES DOURADO MACEDO 8,06 8 14/10/1999 APROVADO 

32 EDJANE AMORIM DA SILVA 8,00 8 21/02/1981 APROVADO 

33 CINDY DOS SANTOS RAMOS 7,90 7 11/06/1999 APROVADO 

34 EDUARDO ALVES DE SÁ NETO  7,84 8 28/04/1997 APROVADO 

35 BEATRIZ SALLES DE SOUZA COSTA 7,73 6 08/03/2000 APROVADO 

36 EVELLEN VINCLER OLIVEIRA 7,60 5 21/04/1998 APROVADO 

37 MIRIAN FERREIRA DOS SANTOS 7,54 9 25/08/1976 APROVADO 

38 BEATRIZ KREILI DE PAULA COSTA 7,43 5 21/03/2001 APROVADO 

39 CRISTOFER PEREIRA DA COSTA  7,40 5 01/05/1992 APROVADO 

40 PHILIPE  AVELINO BITENCOURTE SOUZA  7,31 8 08/11/1996 APROVADO 

41 CAMILA SANT'ANNA DA SILVA 7,28 9 31/01/1981 APROVADO 

42 ANNA CAROLINA CÂNDIDO FERRO FERNANDES SANTOS 7,00 6 29/03/2001 APROVADO 

 

    

    
CLASSIFICAÇÃO 

ESPECÍFICA 
(CANDIDATOS 

COM 
DEFICIÊNCIA) Nome 

C R A Período Nascimento 

SITUAÇÃO 

1 SAMANTHA OLIVETI DE GOES 9,31 7 21/12/1975 APROVADO 

2 BEATRIZ KREILI DE PAULA COSTA 7,43 5 21/03/2001 APROVADO 
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